

Pan  
Bolesław Zawadzki  
Przewodniczący  
Rady Miasta Lubawa

## Do Radnych Rady Miasta Lubawa

W odpowiedzi na pomówienia Burmistrza Miasta Lubawa, absurdalne zarzuty skierowane w moją stronę, poza moimi plecami, uprzejmie proszę Szanowną Radę o zadanie swojemu Burmistrzowi pytania, które ja zadałam mu osobiście i nie otrzymałam odpowiedzi – jaki interes dla mieszkańców miasta Lubawa widzi w tym, żeby ambulatoryjna świąteczna i nocna pomoc była świadczona przez szpital w Nowym Mieście Lubawskim. Racjonalne nie polityczne, racjonalne argumenty za świadczeniem tej opieki w szpitalu iławskim są następujące:

1. przez ostatnie lata 60% mieszkańców Lubawy korzystało ze świadczeń w szpitalu iławskim, który nie otrzymywał za te usługi żadnych środków finansowych/ świadczenia te otrzymywał w 100% szpital nowomiejski/,

2. na wniosek Burmistrza szpital w Nowym Mieście Lubawskim otrzymał dofinansowanie w 2013 i 2014 roku, a szpital w Iławie ani złotówki,

3. Podstawowa Opieka Zdrowotna, gdzie organem założycielskim jest Rada Miasta w Lubawie może również przystąpić do konkursu ogłaszanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia O/Olsztyn na świadczenie ambulatoryjnej świątecznej i nocnej opieki, co spełniłoby marzenia Burmistrza o ułatwieniu dostępu mieszkańcom Lubawy o wiele bardziej niż korzystanie z usług szpitala w Nowym Mieście Lubawskim, a mimo to Burmistrz nie chce z tego skorzystać.

Mnie zarzuca brak znajomości specyfiki miasta pod tym względem, a sam jako fachowiec w tej dziedzinie dąży do rozwiązań godzących w interesy swoich mieszkańców.

Szanowni Państwo, ja jako doradca Zarządu Powiatu do spraw służby zdrowia staram się dbać w równej mierze o interesy wszystkich mieszkańców powiatu iławskiego i w moim dobrze pojętym interesie tych mieszkańców jest stworzenie im możliwości korzystania z usług medycznych w tych miejscach, w których czują się najlepiej, mają największe zaufanie i dostęp do szerokiego wachlarza usług medycznych.

Ze statystyk prowadzonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia Oddział Warmińsko-Mazurski wynika, że 60% jako lepsze dla nich rozwiązanie uważa korzystanie z usług szpitala w Iławie. Bardzo proszę o poproszenie swojego Burmistrza, aby przedstawił Państwu, podobnie jak ja argumenty, które przemawiają w sposób oczywisty za jego lobowaniem na rzecz szpitala nowomiejskiego.

Uprzejmie też Państwa proszę o poproszenie Burmistrza aby wskazał gdzie w mojej argumentacji zawarte są tony polityczne, działanie na szkodę mieszkańców Lubawy, bo chyba nie chodzi o to że dzięki moim zabiegom od września 2013 roku Lubawa posiada do dyspozycji mieszkańców cyfrowy aparat rentgenowski, że wzrósł kilkakrotnie kontrakt na chirurgię ogólną i ortopedię, że został wyremontowany i powiększony o kolejny zakontraktowany oddział w szpitalu św. Jerzego i że w 2014 roku stacja pogotowia będzie miała nową wyremontowaną siedzibę.

Nie słyszałam, żeby Burmistrz miał w tym chociaż 1% udział.  
To są Szanowni Państwo fakty, a nie polityka.

Zatem po raz kolejny zadaję Panu Burmistrzowi za Państwa pośrednictwem pytanie: jaki interes ma w tym Lubawa żeby kierować mieszkańców miasta do szpitala w Nowym Mieście Lubawskim, a nie Iławie?

Z tego co zauważam jest to jedyny taki przypadek „działania dla dobra mieszkańców” w województwie.

Czyżby Pan Burmistrz wychodził z założenia, że nie ważne co myślą mieszkańcy, bo on i tak wie co jest lepsze dla nich.

Bardzo Państwa proszę o zadanie tych pytań Panu Burmistrzowi i zweryfikowanie jego odpowiedzi, gdyż nie chciałabym aby mój apel do Państwa został potraktowany jako początek polemiki z Panem Burmistrzem. Traktuję to jako zakończenie naszej dyskusji i dlatego uważam, że to nie mnie Pan Burmistrz powinien udowodnić, że w swoich działaniach i osądach kieruje się wyłącznie dobrem mieszkańców Lubawy.

Z wyrazami szacunku

Zermedeła

Janowicz